30. Lucifer: à quo Luciferiani, infernalis Lucifer, quem Rhadamantum finxerunt poētae, clima opima. &c. Hic sola ambitione motus fuit heresim populo obtrudit, Augusti. &c. circiter annum salutis 340.

31. Nicolaitae, uel Nicolaini impudētes, libidinosi priapisti: Izabel illa Apocalypticā 2. cap. (qua aliás regi Achab nupsit) huic secta comparatur. Aretha Cesarien. ibidē, &c. Nicolaus hic de T. Diaconis qui in Actibus Apostolorū electi sunt, fuit. Hic dixit (inquit Tertullia. de prescript. heret.) tenebras in cōcupiscentia luminis et quod

163
dem feda & obscena fuisse: ex hac permixtione pudor est dicere que foetida & immunda sunt & cetera obscena. Omnes enim refert quosdā turpitudinis natos, & complexus & permixtiones execrabilis, &c. hec Tert. breuiter, promiscuos concubitus docuerunt, Anno 51. Augusti. in hac et. & Ireneus Lugdunensis Antistes lib. 1. cap. 27. Euseb. in eccl. histo. 3. cap. 20.

32. Nestoriani, Qui cultui Mariæ detrahunt, iſ Christī bominem tantū ex Maria natū futiliter Nestor seu Zannius & blaterant. Genna. soc. li. 7. cap. 32. Nestorius Tempore Theodosii, circiter annū Christi 427. qd Mariæ Nestorianae hæreses alius fuit Sergius Monachus, Mahometane sectæ primarius prodromus. Melchior Hodie sunt qui cum Melchiore Hoffmanno, Deū Hoffmann. ex sanguine D. Virginis natum negant, &c.

33. Valētinus: Cerdon et Marcion, hæresim Basiliūs approbant, uetus testamentum contemnūt, duos Deos, unum iuſlum alterum iniuſlū statuūt, & quibus bona & mala proueniunt omnia, Hilar. li. 5. de trini. Iren. lib. 3. ca. 3. Dogma illud hodie complectuntur Callecutij ut scribit Ludovicus Vartomānus. Anno circiter 144. alij 119.

34. Pelagius, temporib. Innocētij pōfisi. in Britannia hydra proserpisti. Is Nonati & Luciferi Euangelion ē cymmerijs tenebris & ē stygia pas-
Inde

Iude reuocans, docuit non ex misericordia sed
propter Christum sine nostro merito nos insuffi-
cari ex seruari, sed ex proprijs operibus & meri-
tutibus naturalibus uera ac solidâ coram Deo in-
stittâ parari: ex remissionem peccatorū conser-
gere, non ex fide Christi, sed nostris conatib-
De Pelagianis loquitur D. Augustinus de pe-
catorum meritis, lib. i. cap. 9. Pelagiani, ingui-
nolunt credere per Baptismum solui peccatiū origi-
nale, quod in nascientibus nullū omnino esse cre-
dunt, &c. Aduersus hunc grauisimè scripsit Au-
gustinus, ut partim ostendimus, impugnauit, & so-
titer eius dogma hereticū. Publicē tandem heret-
ici reuocauit in concilio Mileuitano præsente
Augustino. Fecerat ergo Pelagianista cū sua fide
charitate & fide mentita: &c. emersit heresis
circiter annum 430. alij 399.

Nota.

35. Petilianus: Beatitude promissionē ferre
factā specialiter ad singulos Apostolos & qualiter
cōtulerunt, & sic Iudas qui inter 12. iā receptus
& annumeratus & cū reliquis ad prædicandū illū
missus fuerat, Mat. 10. obtinet palmam.

36. Paulus Samosetanus, à quo Paulonitas et Valli-
liniani, placidæ pacis hostis acerrimus. Is duas na-
turas in Christo negans, affirmabat illum à matre
tantum originem duxisse, ac eam post Christum
natam,

184.
natam, & Joseph uiro suo alios genuisse filios. Sed
illa heres̄ cum suo authore Antiochiae omnium
Episcoporum suffragijs damnatur, anno 274.
Huius meminit Euseb, hist. eccl. lib. 7. cap.
23. ex Sabellius, &c.
37. Cerinthus, ab alijs Cheritus uocatus: Circū
visionem necessariam esse docuit. Idem cum Neō Cerinthia
pote Aegyptio post 1000 annos futuram resurrexi.
Nepotiani
religionem, & regnū Christi in terris adscrivit:
unde à Græcis χριστός nuncupatus est. Actus
Apostolorum contemnebat. Euangeliū Matthei
solam recipiebat, alios tres Euāgeliographos, te-
stis Philastro, cachinno excipiens. Traianī tēpore
hereticus ruina domus oppressus, Euseb. li. 4. ca.
14. Huius tempore S. Ioannes domini discipulus
in Epheso iens lauari, cum uidisset intus Cerin-
thum, non lotus recepit. Vixit heresiarcha anno
redempti orbis 82.

Vide Eus.
38. Nouatus: docebat post baptismum acceptum li. 6. eccl.
relapsor in peccatiū, redire ad salutem non posse, hist. ca. 33.
& errore hoc impi multos ad desperationē ade-
git, et ecclesiariū concordiā dis̄p. pavit. Hic Simia
ram more que cum homines non sunt; homines
imitantur, id sibi uēdicare uoluit, quod hodie posse
fides ecclesia, temerarie Episcopos catholicos
apricanos, Numidas: Mauritanos, hereticos de-
claras

Nota.

claruit ipse hereticus, cōtra hūc scripsit D.
nobius in Ps. 106. Audi, inquit, Nouatiane. T
eis, qui adhuc nō sunt redēpti, ipsi pōsunt ad
indulgentiā per pōnitentiā puenire. Nos dicim
illi persolam fidem ad indulgentiā attingunt.
autem qui redēpti sunt, non per fidem sola
quia iam crediderunt, sed per pōnitentiam p
ueniunt ad misericordiam redēptoris &c.

Irrepsit h[ab]et *cis*, qui adhuc nō sunt redēpti, ipsi p[ro]sunt ad
resis circi. dulgentiā per p[er]o[n)entia p[ro]uenire. Nos dicim
ter annum illi persolam fidem ad indulgentiā attingunt.
241. &c. autem qui redēmenti sunt non p[ro]fide[m] solu-

Ob hanc hæresim conciliū sacerdotale Rō congregatū est, episcoporū 50. totidem presbiterorum, cum diaconis multis, &c.

Cathari. Superbo nomine catharos, id est, puros se
ipsos appellarent.